附件：
有关外来作业的安全管理协议

甲方：广州港南沙港务有限公司

乙方：

为加强乙方在大船或码头区域的安全作业管理，及时消除作业中的安全隐患和防止事故发生，经过甲、乙双方一致协商，共同签订并遵守如下协议。

一、乙方承担进港作业的所有安全责任。乙方应配置足够人员满足现场作业要求，要指定现场作业安全负责人。每次作业之前，将负责人名单报送甲方。

乙方管理人员应加强作业现场的安全管理，严格执行安全管理规章制度，及时消除乙方作业人员的“三违”行为及生产安全隐患。因乙方从业人员的“三违”行为或乙方未及时整改隐患等乙方管理原因而造成事故，乙方应承担全部责任，并且乙方负责赔偿由于事故对甲方所造成的损失。

二、 作业人员基本要求

㈠作业人员应身体健康，无职业禁忌症。乙方作业人员必须符合并具备相关法律、法规规定的资质。作业时应按规定正确穿戴好劳动保护用品（如戴安全帽，水上作业应按要求穿戴救生衣，夜间穿着反光衣，高处作业应佩带安全带等）。

㈡禁止携带烟火等易燃物品进入港区范围和船舱内；所属车辆、人员进出港区办理相关手续，应遵守港口道路交通安全管理规定。
㈢禁止在船舱内睡觉，禁止在码头护坎边以及其他有人身危险的区域坐、卧、站立，以及其它影响港区形象的动作行为。

㈣未经甲方作业领班允许,禁止使用甲方权属的机械、工属具等物品，禁止私自使用码头电源。

㈤乙方在甲方港区堆场作业，应服从甲方仓库员管理，未经允许禁止使用甲方任何工属具等物品。

三、大船内（库场）作业规定

㈠乙方作业人员未经甲方作业领班（仓库员）同意,禁止下舱（堆场货堆、集装箱内）进行加固等其他作业。乙方在船舱内（堆场或集装箱内）进行货物加固（拆封）等作业时，禁止在影响货物装卸作业安全或可能威胁人身安全的区域进行作业，乙方负责由货物装上车到出港的安全责任。

㈡需要烧焊动火作业时，按规定申请动火证并应落实防火措施；未经船方和甲方作业领班（仓库员）同意，禁止擅自动火作业。

四、甲方应当履行以下职责

㈠对影响甲方货物装卸安全的乙方作业，及时制止、纠正。

㈡应加强作业现场的管理和安全检查，禁止无关人员进入作业现场。

五、除上述要求、规定外，乙方还应遵守甲方其他相关安全管理规定。
六、违约责任

㈠乙方应对职责范围内的作业安全负责。与甲方配合交叉作业时，应严格遵守甲方各项规章制度和甲方现场管理人员的指挥。造成甲方设备损坏或者人身伤害的，严格按照国家的相关法律法规进行处理。

㈡乙方在作业过程中，违反本协议的，罚款500-1000元，情节严重的，作退场处理。

七、本协议一式三份，甲方持2份（其中一份送公司安全保安部），乙方持1份。

八、本协议有效期至　2024　年　12　月　31　日

甲方代表：                乙方代表：

（单位公章）              （单位公章）

 日期：                      日期：
PAGE
- 2 -